
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН  МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
21 февраля 2023 года                       с. Маловка                                      № 06 

 

О внесении изменений в решение 
Маловского сельского Совета депутатов 
от 06.06.2019 № 04 «Об утверждении 
Положения о порядке передачи в 
собственность Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края 
приватизированных жилых 
помещений» 

 

 

  В соответствии   со ст. 131, 164, 235, 236 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, ст. 9.1, 11 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 
1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», ст. 20 
Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие 
Жилищного кодекса Российской Федерации», ст. 50 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маловского 
сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Маловский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Маловского сельского Совета депутатов от 
06.06.2019 № 04 «Об утверждении Положения о порядке передачи в 
собственность Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края 
приватизированных жилых помещений» следующие изменения: 

Пункт 1.8 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.8 В случае самовольного переустройства и (или) самовольной 

перепланировки приватизированного жилого помещения собственник, 
осуществивший перепланировку и (или) переустройство приватизированного 
жилого помещения, обязан привести такое жилое помещение в прежнее состояние   
или согласовать, завершить и оформить произведенные изменения в 



установленном законом порядке до передачи жилого помещения в 
муниципальную собственность. Невыполнение этого требования является 
основанием для отказа принять жилое помещение в муниципальную 
собственность.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Маловский вестник» и на 
официальном сайте администрации Маловского сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края. 
 

ВРИО Главы Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского 
кая 

 

____________________ Н.В Слабуха 

 ИО Председателя Маловского 
сельского Совета депутатов 

 

 

____________________ Г.Н Козлова 

 

 


